
СОВЕТ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ 

30.01.2024                                          с. Поротниково                                                      № 1

 О внесении изменений в решение Совета от 26.12.2023 №25 «О бюджете муниципального 
образования «Поротниковское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годов.»

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.153  Бюджетного  кодекса 
Российской  Федерации,  руководствуясь  Уставом муниципального  образования  «Поротниковское 
сельское  поселение  Бакчарского  района  Томской  области»  рассмотрев  представленные 
Администрацией Поротниковского сельского поселения материалы,

Совет Поротниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  Поротниковского  сельского  поселения  от  26.12.2023г  №25  «О 
бюджете  муниципального  образования  «Поротниковское  сельское  поселение»  на  2024  год  и 
плановый период 2025-2026 годов.» следующие изменения:

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Поротниковское сельское поселение 

(далее бюджет  сельского поселения) на 2024 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 8 409 180,00 рублей,

в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 326 200,00 рублей,
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 8 650 119,09 рублей, 
3) дефицит (профицит) бюджета -240 939,09 рублей.»

2.  Приложения № 3,4,8  Решения Совета от  26.12.2023г №25 «О бюджете муниципального 
образования  «Поротниковское  сельское  поселение»  на  2024  год  и  плановый  период  2025-2026 
годов.» изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования 
(обнародования)  на  сайте  Администрации  Поротниковского  сельского  поселения 
www  .  spporotnikovo  .  tomsk  .  ru  .

Председатель Совета
Поротниковского сельского поселения 

Глава Поротниковского сельского 
поселения

Л.Л.Щукина

Н.Ю. Чумакова

http://www.spporotnikovo.tomsk.ru/


Приложение №1
к Решению Совета Поротниковского

 сельского поселения от 30.01.2024 №1 

Приложение №3
к Решению Совета Поротниковского

 сельского поселения от 26.12.2023 №25 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видам 
расходов местного бюджета Поротниковское сельское поселение на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов

Наименование получателей средств из 
бюджета поселения

Код 
главног

о 
распоря
дителя 
бюджет

ных 
средств

Разде
л

Подр
аздел 

Целева
я статья 

Вид 
расхо

да 

2024 год
Сумма

 руб.

2025 год
Сумма

 руб

2026 год
Сумма

 руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 907 0100 4 573 002,88 832 739,79 848 539,79
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

907 0102 697 970,23 697 970,23 697 970,23

Глава муниципального образования 907 0102 002 
0300000

697 970,23 697 970,23 697 970,23

Расходы  на  выплату  персоналу 
государственных (муниципальных) органов

907 0102 002 
0300000

120 697 970,23 697 970,23 697 970,23

Фонд  оплаты  труда  государственных 
(муниципальных) органов 

907 0102 002 
0300000

121 537 003,25 537 003,25 537 003,25

Взносы  по  обязательному  социальному 
страхованию  на  выплаты  денежного 
содержания  и  иные  выплаты  работникам 
государственных (муниципальных) органов

907 0102 002 
0300000

129 160 966,98 160 966,98 160 966,98

Функционирование  Правительства 
Российской  Федерации,  высших 
исполнительных органов государственной 
власти  субъектов  Российской  Федерации, 
местных администраций

907 0104 3 865 032,65 134 769,56 150 569,56

Центральный аппарат 907 0104 002 
0400000

3 865 032,65 134 769,56 150 569,56

Расходы  на  выплату  персоналу 
государственных (муниципальных органов)

907 0104 002 
0400000

120 3 340 404,53 134 769,56 150 569,56

Фонд  оплаты  труда  государственных 
(муниципальных) органов 

907 0104 002 
0400000

121 2 571 161,70 103 509,64 115 644,82

Взносы  по  обязательному  социальному 
страхованию  на  выплаты  денежного 
содержания  и  иные  выплаты  работникам 
государственных (муниципальных) органов

907 0104 002 
0400000

129 769 242,83 31 259,92 34 924,74

Закупка  товаров,  работ,  услуг  в  сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий.

907 0104 002 
0400000

242 152 012,12

Прочая закупка товаров, работ и услуг. 907 0104 002 
0400000

244 49 946,00

Закупка энергетических ресурсов 907 0104 002 
0400000

247 313 070,00

Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

907 0104 002 
0400000

851 100,00

Уплата прочих налогов, сборов 907 0104 002 
0400000

852 9500,00

Уплата иных платежей 907 0104 002 
0400000

853

Резервные фонды 907 0111 10 000,00
Резервные фонды местных администраций 907 0111 075 

0000000
10 000,00

Резервные средства 907 0111 075 
0000000

870 10 000,00



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 907 0200 236 200,00 261 100,00 286 300,00
Мобилизационная  и  вневойсковая 
подготовка

907 0203 236 200,00 261 100,00 286 300,00

Осуществление  первичного  воинского  учета 
органами  местного  самоуправления 
поселений,  муниципальных  и  городских 
округов

907 0203 2126551
180

236 200,00 261 100,00 286 300,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  казенных 
учреждений

907 0203 2126551
180

110 236 200,00 261 100,00 286 300,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 907 0203 2126551
180

111 181 400,00 200 500,00 219 900,00

Взносы  по  обязательному  социальному 
страхованию  на  выплаты  по  оплате  труда 
работников  и  иные  выплаты  работникам 
казенных учреждений

907 0203 2126551
180

119 54 800,00 60 600,00 66 400,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 907 0400 831 000,00 863 000,00 885 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 907 0409 831 000,00 863 000,00 885 000,00
Содержание  автомобильных  дорог  и 
инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства

907 0409 6000200
000

831 000,00 863 000,00 885 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0409 6000200
000

244 831 000,00 863 000,00 885 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

907 0500 313 254,00 17 300,00 17 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0501 137 600,00 17 300,00 17 300,00
Мероприятия  в  области  жилищного 
хозяйства

907 0501 3900000
000

120 900,00

Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

907 0501 3900000
000

851 120 900,00

Взносы  на  капитальный  ремонт 
многоквартирных домов 

907 0501 3909600
000

16 700,00 17 300,00 17 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0501 3909600
000

244 16 700,00 17 300,00 17 300,00

Коммунальное хозяйство 907 0502 88 294,00
Мероприятия  в  области  коммунального 
хозяйства (теплоснабжение)

907 0502 3910200
000

Закупка энергетических ресурсов 907 0502 3910200
000

247

Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

907 0502 3910200
000

851 4000,0

Мероприятия  в  области  коммунального 
хозяйства (водоснабжение)

907 0502 3910100
000

84 294,00

Закупка энергетических ресурсов 907 0502 3910100
000

247 84 294,00

Благоустройство 907 0503 87 360,00
Уличное освещение 907 0503 6000100

000
87 360,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 0503 6000100
000

244 0,00

Закупка энергетических ресурсов 907 0503 6000100
000

247 87 360,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 907 1000 495 000,00 495 000,00 495 000,00
Охрана семьи и детства 907 1004 495 000,00 495 000,00 495 000,00
Обеспечение  детей-сирот  и  детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа  детей-сирот  и  детей  оставшихся  без 
попечения родителей, жилыми помещениями 
в  части  средств,  нефинансируемых  из 
федерального бюджета

907 1004 11171А0
820

495 000,00 495 000,00 495 000,00

Бюджетные  инвестиции  на  приобретение 
объектов  недвижимого  имущества  в 
государственную  (муниципальную) 
собственность

907 1004 11171А0
820

412 495 000,00 495 000,00 495 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 907 1100 241 160,00 226 690,00 226 690,00
Физическая культура 907 1101 241 160,00 226 690,00 226 690,00
Софинансирование расходов на обеспечение 
условий для развития физической культуры и 
массового спорта

907 1101 512Р540
008

14 470,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 1101 512Р540 244 14 470,00



008
Обеспечение  условий  для  развития 
физической культуры и массового спорта 

907 1101 795Р540
008

226 690,00 226 690,00 226 690,00

Фонд оплаты труда учреждений 907 1101 795Р540
008

111 169 208,00 169 010,00 169 010,00

Взносы  по  обязательному  социальному 
страхованию  на  выплаты  по  оплате  труда 
работников  и  иные  выплаты  работникам 
учреждений

907 1101 795Р540
008

119 51 101,00 51 041,00 51 041,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 907 1101 795Р540
008

244 6381,00 6639,00 6639,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО  ХАРАКТЕРА  БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ  РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ  И  МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

907 1400 1 960 502,21 2 066 860,21 2 066 860,21

Прочие  межбюджетные  трансферты 
общего характера

907 1403 1 960 502,21 2 066 860,21 2 066 860,21

Межбюджетные  трансферты  бюджетам 
муниципальных  районов  из  бюджетов 
поселений

907 1403 5210600
000

1 960 502,21 2 066 860,21 2 066 860,21

Иные межбюджетные трансферты 907 1403 5210600
000

540 1 960 502,21 2 066 860,21 2 066 860,21

ИТОГО 8 650 119,09 4 762 690,00 4 825 690,00



Приложение №2
к Решению Совета Поротниковского

 сельского поселения от 30.01.2024 №1 

Приложение №4
к решению Совета Поротниковского

 сельского поселения  от 26.12.2023 №25  

Ведомственная структура расходов местного бюджета Поротниковское сельское поселение на 
2024 год и плановый период 2025-2026 годов

  Код 
главно

го 
распор
ядител

я 
бюдже
тных 

средств

КФСР КЦСР КВР План на 
2024 год, 

руб.

План на 
2025 год, 

руб.

План на 
2026 год, 

руб.

ВСЕГО
        8 650 119,09 4 762 690,0

0
4 825 690,0

0
Администрация Поротниковского 
сельского поселения

907      

Общегосударственные вопросы 907 0100     4 573 002,88 832 739,79 848 539,79

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

907 0102     697 970,23 697 970,23 697 970,23

Глава муниципального образования 907 0102 002030
0000

  697 970,23 697 970,23 697 970,23

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

907 0102 002030
0000

100 697 970,23 697 970,23 697 970,23

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

907 0102 002030
0000

120 697 970,23 697 970,23 697 970,23

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

907 0104     3 865 032,65 134 769,56 150 569,56

Центральный аппарат 907 0104 002040
0000

  3 865 032,65 134 769,56 150 569,56

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

907 0104 002040
0000

100 3 340 404,53 134 769,56 150 569,56

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

907 0104 002040
0000

120 3 340 404,53 134 769,56 150 569,56



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

907 0104 002040
0000

200 515 028,12

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

907 0104 002040
0000

240 515 028,12

Иные бюджетные ассигнования 907 0104 002040
0000

800 9 600,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

907 0104 002040
0000

850 9 600,00

Резервные фонды 907 0111 10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 907 0111 075 
000000

0

800 10 000,00

Резервные средства 907 0111 075 
000000

0

870 10 000,00

Национальная оборона 907 0200     236 200,00 261 100,00 286 300,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

907 0203     236 200,00 261 100,00 286 300,00

Осуществление  первичного  воинского 
учета  органами  местного 
самоуправления  поселений, 
муниципальных и городских округов

907 0203 212655
1180

  236 200,00 261 100,00 286 300,00

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

907 0203 212655
1180

100 236 200,00 261 100,00 286 300,00

Расходы  на  выплаты  персоналу 
казенных учреждений

907 0203 212655
1180

110 236 200,00 261 100,00 286 300,00

Национальная экономика 907 0400     831 000,00 863 000,00 885 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

907 0409     831 000,00 863 000,00 885 000,00

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений 
на них в границах поселений в 
рамках благоустройства 

907 0409 600020
0000

  831 000,00 863 000,00 885 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0409 600020
0000

200 831 000,00 863 000,00 885 000,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

907 0409 600020
0000

240 831 000,00 863 000,00 885 000,00

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

907 0500     313 254,00 17 300,00 17 300,00

Жилищное хозяйство 907 0501     16 700,00 17 300,00 17 300,00

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

907 0501 390000
0000

137 600,00

Иные бюджетные ассигнования 907 0501 390000
0000

800 120 900,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

907 0501 390000
0000

850 120 900,00



Взносы в фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов

907 0501 390960
0000

  16 700,00 17 300,00 17 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0501 390960
0000

200 16 700,00 17 300,00 17 300,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

907 0501 390960
0000

240 16 700,00 17 300,00 17 300,00

Коммунальное хозяйство
907 0502     88 294,00

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 
(водоснабжение)

907 0502 391010
0000

84 294,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0502 391010
0000

200 84 294,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

907 0502 391010
0000

240 84 294,00

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 
(теплоснабжение)

907 0502 391020
0000

Иные бюджетные ассигнования  907 0502   39102
00000

800 4000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

 907 0502   39102
00000

850 4000,00

Благоустройство 907 0503     87 360,00

Уличное освещение
907 0503 600010

0000
  87 360,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 0503 600010
0000

200 87 360,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

907 0503 600010
0000

240 87 360,00

Социальная политика 907 1000     495 000,00 495 000,00 495 000,00

Охрана семьи и детства 907 1004     495 000,00 495 000,00 495 000,00

Обеспечение  детей-сирот  и  детей, 
оставшихся  без  попечения  родителей, 
лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей 
оставшихся  без  попечения  родителей, 
жилыми помещениями в части средств, 
нефинансируемых  из  федерального 
бюджета

907 1004 11171А
0820

  495 000,00 495 000,00 495 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной 
собственности)

907 1004 11171А
0820

400 495 000,00 495 000,00 495 000,00

Бюджетные инвестиции 907 1004 11171А
0820

410 495 000,00 495 000,00 495 000,00

Физическая культура и спорт 907 1100     241 160,00 226 690,00 226 690,00

Физическая культура 907 1101     241 160,00 226 690,00 226 690,00

Софинансирование расходов на 
обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового 
спорта

907 1101 512Р54
0008

  14 470,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

907 1101 512Р54
0008

200 14 470,00



Приложение №3
к Решению Совета Поротниковского

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

907 1101 512Р54
0008

240 14 470,00

Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового 
спорта

907 1101 795P54
0008

  226 690,00 226 690,00 226 690,00

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

907 1101 795P54
0008

100 220 309,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

907 1101 795P54
0008

110 220 309

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

907 1101 795P54
0008

200 6381,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

907 1101 795P54
0008

240 6381,00

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

907 1400     1 960 502,21 2 066 860,2
1

2 066 860,2
1

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений

907 1403     1 960 502,21 2 066 860,2
1

2 066 860,2
1

Межбюджетные трансферты
907 1403 521060

0000
500 1 960 502,21 2 066 860,2

1
2 066 860,2
1

Иные межбюджетные трансферты 907 1403 521060
0000

540 1 960 502,21 2 066 860,2
1

2 066 860,2
1



 сельского поселения от 30.01.2024 №1 

Приложение № 8
к Решению Совета Поротниковского

 сельского поселения от 26.12.2023 № 25 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
 на 2024год и плановый период 2025-2026 годов.

Наименование кода вида источника Сумма руб.
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств местного бюджета в течение 
финансового года

240 939,09

Итого источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

240 939,09


